МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я »
С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О  Р А Й О Н А

368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, 7 тел.8(8722)55 -17-30
ОГРН 1110548000056 ИНН 0527003198

Приказ

№ 55/2 13 сентября 2022г.

О проведении мониторинга
физического развития и физической
подготовленности детей и подростков
в образовательных организациях
района в 2022-2023 учебном году

В целях проведения ежегодного мониторингового исследования уровня
физического развития и физической подготовленности обучающихся в
образовательных организациях района, а также в целях своевременной
организации коррекционно-развивающей работы с обучающимися приказываю:

1. Организовать проведение мониторинга физического развития и
физической подготовленности обучающихся образовательных организаций в
сентябре-октябре 2022 года и апреле-мае 2023 года.

2. Провести для детей дошкольного возраста следующие тесты: бег (30
м), прыжок в длину с места, подъём туловища в сед за 30 сек.

3. Провести для обучающихся школьного возраста следующие тесты:
бег 30 м, бег 1000 м (кроме обучающихся 6-7 лет) подтягивание на
перекладине (мальчики), подъём туловища в сед (девочки), прыжок в длину
с места.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
4.1. Обеспечить проведение мониторинга физического развития и

физической подготовленности обучающихся 1-11 классов, обучающихся
МКОУ ДОУ с учётом рекомендаций по проведению тестирования.

4.2. Обеспечить проведение предварительного обучения детей
правильному выполнению тестов.

4.3. Обеспечить присутствие медицинского работника при проведении
теста «бег на 1000 м».

4.4. Провести сравнительный анализ данных весеннего тестирования
с предыдущим (осенним) с целью проведения коррекционно-развивающей
работы с обучающимися.

4.5. Возложить ответственность за проведение тестирования и
обработку результатов на работников образовательных организаций приказом
руководителя.

4.6. Довести данные тестирования до сведения родителей обучающихся
образовательной организации.

4.7. Использовать результаты мониторинга для организации
индивидуальной работы с обучающимися на уроках физической культуры и
внесения корректив в программу физического воспитания.

4.8. Предоставить в управление образования в срок до 24 мая 2023
года сводные данные по результатам весеннего мониторинга физического
развития и физической подготовленности обучающихся в соответствии с
утверждёнными формами отчетности Ф-4, Ф-5 на электронном носителе.

4.9. Осуществлять контроль за проведением мониторинга физического
развития и физической подготовленности детей и подростков в
образовательной организации.

4.10. Оформить проведение тестовых испытаний в рамках мониторинга
соответствующими записями в классных журналах.
5. Заместителю начальника управления образования М.О.Мутаевой:

5.1. Осуществлять контроль за проведением мониторинга физического
развития и физической подготовленности обучающихся в образовательных
организациях района.

5.2. Обеспечить подготовку и предоставление сводных результатов
тестирования в МКУ «Управление образования» в соответствии с
установленными сроками.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
начальника управления образования М.О.Мутаеву.

Х.Н.Исаева